El que arrebate, sustraiga, retenga u
oculte a una persona, con el propósito de exigir por su libertad un provecho o
cualquier utilidad, o para que se haga u omita algo, o con fines publicitarios o
de carácter político, incurrirá en prisión de trescientos veinte (320) a
quinientos cuatro (504) meses y multa de dos mil seiscientos sesenta y seis
punto sesenta y seis (2.666.66) a seis mil (6.000) salarios mínimos legales
mensuales vigentes.

Igual pena se aplicará cuando la conducta se realice temporalmente en medio
de transporte con el propósito de obtener provecho económico bajo
amenaza".

Artículo 20• Vigencia. la presente ley rige a partir de la fecha de su